1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 18 августа 2011 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 11-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по проведению культурно-массового
мероприятия «День знаний - 2011» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» с использованием светодиодного экрана (запрос котировок 104-11/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Лученков А.В., заместитель первого проректора по учебной

работе;
Туртапкина Е.А., заместитель первого проректора по науке и
международному сотрудничеству;
Колот В.В., заместитель проректора по безопасности и
кадрам;
Реводько А.В., начальник управления общежитиями;
Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура размещения заказа в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:
Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг и иные показатели,
связанные с определением соответствия оказываемых услуг потребностям заказчика):

Наименование: услуги по проведению культурно-массового мероприятия «День знаний -
2011» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» с
использованием светодиодного экрана.

Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по проведению культурно-массового
мероприятия «День знаний - 2011» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» с использованием светодиодного экрана (далее по тексту – услуги)
оказываются согласно следующих требований:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
п/п

Наименование и объем оказываемых услуг

1. Услуги по проведению культурно-массового мероприятия «День знаний - 2011» для студентов
очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» с
использованием светодиодного экрана оказываются Исполнителем с использованием:
1.1. Светодиодного полноцветного модульного экрана PROTONE Р-10, размером 3,0х4,0 м.,
яркость 7 000 кд/м2,  состоящего из 18 модулей;
1.2. Комплекта коммутационных, силовых кабелей, распределителей щит и силовое
подключение – 1 комплект;
1.3. Тали ручной шестеренная стационарной LB, ГП-1 т. – 2 шт.;
1.4. Фермовых конструкций MDMT Q 39 модуль L-1 000 мм. – 4 шт.;
1.5. Фермовых конструкций MDMT Q 39 модуль L-2 000 мм. – 2 шт.;
1.6. Фермовых конструкций MDMT Q 39 модуль L-3 000 мм. – 2 шт.;
1.7. Соединителя Q 39х39 – 2 шт.;
1.8. Сборки телевизионной – 2 шт.;
1.9. Системы управления экраном – 1 шт.;
1.10. Видиомикшера Panasonic VM-70Р – 1 шт.;
1.11.Видеокамеры – 1 шт.

Услуги включают монтаж и демонтаж светодиодного экрана, его транспортировку к месту
проведения культурно-массового мероприятия и обратно силами и за счет средств Исполнителя.

При оказании услуг светодиодный экран до 12-00 часов 01.09.2011 г. должен быть подготовлен
к концертному формату работы, должен быть настроен и подключен. Исполнитель обязан обеспечить
непрерывную работу светодиодного экрана (непрерывную трансляцию) в течение всего времени
проведения культурно-массового мероприятия.

При оказании услуг Исполнитель обязан обеспечить присутствие видеорежиссера.
Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами РФ.
Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения о проведении запроса котировок и требованиям, обычно предъявляемым к
услугам  соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, пожарной
безопасности, безопасности жизни и здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика,
обеспечение ненанесения ущерба окружающей среде.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

Место оказания услуг – г. Красноярск, пр. Свободный, 79.
Срок оказания услуг – в течение 01 сентября 2011 года.
Сроки гарантии на оказанные услуги – в течение срока оказания услуг.
В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:
-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) часа с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;
-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение 1 (одного) рабочего дня с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.

Максимальная цена контракта – 137 000 рублей.
Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на
использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и
демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку
материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и
механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение технических специалистов для
оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и
других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Срок и условия оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного перечисления в
следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Сторонами
соответствующего акта приемки оказанных услуг на основании предоставленных Исполнителем
Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

3

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 17.08.2011 г. поступили 2 (две) котировочные заявки в
бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок
(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников размещения заказа:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость услуг, признать победителем в проведении запроса
котировок Общество с ограниченной ответственностью «Антракт» (660060, г. Красноярск, ул. Ады
Лебедевой, 93б) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене,
предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок – 130 000 (сто
тридцать тысяч) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости
основных, вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, расходов на
использование оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на монтаж и
демонтаж оборудования и механизмов, используемых при оказании услуг, расходов на перевозку
материалов, оборудования и механизмов к месту оказания услуг, вывоз материалов, оборудования и
механизмов по окончании оказания услуг, расходов на привлечение технических специалистов для
оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и
других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование (для
юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для
физического лица)

участника размещения
заказа

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес
электронной

почты (при его
наличии)

Точное время
поступления

котировочной
заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Антракт»

660060, г. Красноярск,
ул. Ады Лебедевой, 93б

Отсутствуют
сведения

15.08.2011
15:04

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Система
К»

660075, г. Красноярск,
ул. Маерчака, 31а, оф. 305

Отсутствуют
сведения

15.08.2011
15:10

4

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 18.08.2011

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ
ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для юридического
лица), фамилия, имя, отчество (для

физического лица) участника
размещения заказа

Дата
поступления

Время
поступления

Регистраци
онный
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Антракт»

15.08.2011

15:04 1 Бумажный
носитель

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Система К»

15.08.2011

15:10 2 Бумажный
носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 18.08.2011

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для
юридического лица), фамилия,
имя, отчество (для физического

лица) участника размещения
заказа

Допустить/не
допустить до
процедуры

оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Антракт»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

130 000,00 Признать
победите

лем.

2 Общество с ограниченной
ответственностью «Система К»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении

запроса
котировок

137 000,00

Подписи:

Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Заместитель председателя комиссии:  Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству;

Члены комиссии:  Лученков А.В., заместитель первого проректора по учебной

работе;

Туртапкина Е.А., заместитель первого проректора по науке и
международному сотрудничеству;

5

Колот В.В., заместитель проректора по безопасности и
кадрам;

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Евтух О.В., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов

	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 11-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 11-00 час.
	Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 11-00 час.
	Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.
	Наименование: услуги по проведению культурно-массового мероприятия «День знаний - 2011» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» с использованием светодиодного экрана.
	Характеристики и объем оказываемых услуг: услуги по проведению культурно-массового мероприятия «День знаний - 2011» для студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» с использованием светодиодного экрана (далее по тексту – услуги) оказываются согласно следующих требований: